
Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis
Ano XVIII - n° 1438 - 21 de Janeiro de 202252

PAULO FORTUNATO DE ABREU
Secretário de Educação, Juventude e Inovação

P O R T A R I A           No  168/2022
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e considerando os termos do 
Memorando nº 065/2022/SEJIN, da Secretaria de Educação, Juventude e 
Inovação, datado de 18 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

DESIGNAR para as Funções de Auxiliar de Direção de Escolas Municipais, 
os seguintes servidores:

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 21 DE JANEIRO DE 2022.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

PAULO FORTUNATO DE ABREU
Secretário de Educação, Juventude e Inovação

P O R T A R I A           No  169/2022
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, considerando os termos do Me-
morando nº 009/2022/CGM, da Controladoria Geral do Município de An-
gra dos Reis, datado de 12 de janeiro de 2022, e conforme o disposto na Lei 
nº 4.036, de 17 de dezembro de 2021,

R E S O L V E:

DESIGNAR JOSÉ CARLOS DA SILVA, matrícula 2407, para a Função 
Gratificada de Diretor do Departamento de Corregedoria, da Controladoria 
Geral do Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-1, com efeitos a contar 
de 01 de fevereiro de 2022.

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 21 DE JANEIRO DE 2022.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA
Controlador Geral do Município de Angra dos Reis

P O R T A R I A           No  170/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ANULAR a portaria nº 1731/2021, de 30 de dezembro de 2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 21 DE JANEIRO DE 2022.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

E R R A T A

Na publicação da Portaria nº 038/2022, datada de 04 de janeiro de 2022, efe-
tuada no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, Edição nº 1429, 
de 04/01/2022, página 07, 

Onde se lê:

“NOMEAR PAULO ROBERTO SILVA COSTA para o Cargo em Comis-
são de Coordenador Técnico de Projetos da Saúde, da Assessoria de Edifica-
ções, da Superintendência de Implantação de Obras Públicas, da Secretaria 
de Infraestrutura e Obras Públicas, Símbolo CT, com efeitos a contar de 29 
de janeiro de 2022.”

Leia-se:

“NOMEAR PAULO ROBERTO SILVA COSTA para o Cargo em Comis-
são de Coordenador Técnico de Projetos da Saúde, da Assessoria de Edifica-
ções, da Superintendência de Implantação de Obras Públicas, da Secretaria 
de Infraestrutura e Obras Públicas, Símbolo CT, com efeitos a contar de 30 
de janeiro de 2022.”

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 21 DE JANEIRO DE 2022.
FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

Prefeito

DECRETO    No   12.449,   DE  21  DE  JANEIRO   DE   2022

NOMEIA MEMBRO PARA O CONSELHO FISCAL – CONFIS, DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AN-
GRA DOS REIS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto 
no art. 87, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 12.111, de 15 de junho de 
2021 e os  termos do Ofício nº 005/ANGRAPREV/2022, do Instituto de 
Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado de 04 de janeiro 
de 2022,

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica nomeada EDENILZE ALVES FERREIRA DIAS, Matrícula 
70012252, para compor, como titular, o Conselho Fiscal - CONFIS do Insti-
tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis – ANGRAPREV, 
representante do Poder Executivo, em substituição a servidora CLÁUDIA 
FERNANDA MAIA, nomeada pelo Decreto nº 12.139, de 06 de julho de 
2021, 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a contar de 14 de janeiro de 2022.

 MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 21 DE JANEIRO DE 2022.
 FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

Prefeito

 LUCIANE PEREIRA RABHA
 Presidente do Instituto de Previdência Social

 do Município de Angra dos Reis – ANGRAPREV 

DECRETO    No  12.450,  DE  21   DE   JANEIRO   DE  2022

ALTERA A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL E ADMINISTRATIVA 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA DO MUNICÍPIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-

2500275
Realce

2500275
Realce


